РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАВАЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2020 г. №212

О внесении изменений в постановление
администрации Новоавачинского сельского
поселения от 25 Л 0.2018 № 197 «Об
утверждении Перечня муниципальных
программ Новоавачинского сельского
поселения»

В соответствии с постановлением администрации Новоавачинского
сельского поселения от 29.10.2013 № 190 «Об утверждении Порядка принятия
решений о разработке муниципальных программ Новоавачинского сельского
поселения, их формирования и реализации», постановлением администрации
Новоавачинского сельского поселения от 30.11.2020 № 203 «О досрочном
прекращении реализации муниципальной программы Новоавачинского
сельского поселения «Развитие сельских территорий Новоавачинского
сельского поселения на 2019 -  2023 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Новоавачинского сельского

поселения от 25.10.2018 № 197 «Об утверждении Перечня муниципальных
программ Новоавачинского сельского поселения» следующие изменения:

1.1 приложение к постановлению администрации Новоавачинского
сельского поселения от 25.10.2018 № 197 «Об утверждении Перечня
муниципальных программ Новоавачинского сельского поселения» изложить
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
исполнительных органов государственной власти Камчатского края в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Местное
самоуправление» на страничке Новоавачинского сельского поселения
(http://www.kamgov.ru/emr/novoavacha).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела экономики, финансов и имущественных отношений.

Г лава Новоавачинского
сельского поселения JU О.А.Прокопенко

http://www.kamgov.ru/emr/novoavacha

Приложение
к постановлению администрации

Новоавачинского сельского поселения
От 28.12.2020 №212

Приложение
к постановлению администрации

Новоавачинского сельского поселения
от 25.10.2018 № 197

Перечень муниципальных программ Новоавачинского сельского поселения

№ п/п Наименование муниципальной программы
Новоавачинского сельского поселения

Ответственный исполнитель Основные направления реализации муниципальной программы
Новоавачинского сельского поселения

1 «Обеспечение доступным и комфортным
жильем жителей Новоавачинского сельского
поселения на 2019-2023 годы»

Администрация
Новоавачинского сельского
поселения

Реализация мероприятий приоритетного национального проекта «Доступное и
комфортное жилье -  гражданам России», предусматривающих меры по
стимулированию и развитию жилищного строительства, в том числе
малоэтажного и оказанию государственный поддержки в приобретении жилья
гражданам, проживающим на территории Новоавачинского сельского
поселения, созданию безопасных условий проживания на территории
Новоавачинского сельского поселения

2 «Энергоэффективность, развитие энергетики и
коммунального хозяйства, обеспечение
жителей Новоавачинского сельского поселения
коммунальными услугами на 2019-2023 годы»

Администрация
Новоавачинского сельского
поселения

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности,
модернизации топливно-энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства. Обеспечение проведения капитального ремонта
многоквартирных домов, обеспечение доступности для населения стоимости
жилищно-коммунальных услуг за счет реализации мер по энергосбережению и
повышению энергоэффективности.

Л «Профилактика правонарушений, терроризма,
экстремизма в Новоавачинском сельском
поселении на 2019-2023 годы»

Администрация
Новоавачинского сельского
поселения

Профилактика правонарушений, преступлений, терроризма и экстремизма,
повышение безопасности дорожного движения

4 «Защита населения, территорий от
чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности на территории
Новоавачинского сельского поселения на 2019-
2023 годы»

Администрация
Новоавачинского сельского
поселения

Обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения
населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного
характера, обеспечение пожарной безопасности.

5 «Культура Новоавачинского сельского
поселении на 2019-2023 годы»

Администрация
Новоавачинского сельского
поселения

Развитие исполнительских искусств, сохранение и развитие традиционной
народной культуры, поддержка творческих инициатив населения, организация
и проведение мероприятий.

6 «Развитие физической культуры в
Новоавачинском сельском поселении на 2019-

Администрация
Новоавачинского сельского

Развитие массовой физической культуры и спорта, совершенствование
системы физического воспитания населения, организация физкультурных и

2023 годы» поселения спортивных мероприятий.
7 «Охрана окружающей среды в Новоавачинском

сельском поселении на 2019-2023 годы»
Администрация
Новоавачинского сельского
поселения

Осуществление экологического мониторинга в Новоавачинском сельском
поселении. Поддержка и развитие природных территорий. Формирование
экологической культуры населения. Создание на территории Новоавачинского
сельского поселения объектов инженерной инфраструктуры, предназначенных
для безопасного размещения, утилизации твердых бытовых отходов.
Обеспечение защищенности населения от наводнений и объектов от
негативного воздействия вод в Новоавачинском сельском поселении.
Муниципальный контроль за соблюдением законодательства в области
лесного хозяйства.

8 «Развитие транспортной системы в
Новоавачинском сельском поселении на 2019-
2023 годы»

Администрация
Новоавачинского сельского
поселения

Развитие дорожного хозяйства.

9 «Реализация государственной национальной
политики и укрепление гражданского единства
в Новоавачинском сельском поселении на
2021-2025 годы»

Администрация
Новоавачинского сельского
поселения

Обустройство и восстановление воинских захоронений на территории
Новоавачинского сельского поселения.

10 «Формирование современной городской среды
в Новоавачинском сельском поселении на
2018-2022 годы»

Администрация
Новоавачинского сельского
поселения

Повышение уровня благоустройства дворовых и общественных территорий
Новоавачинского сельского поселения.

11 «Создание условий для развития малого и
среднего предпринимательства в
Новоавачинском сельском поселении на 2019-
2022 годы»

Администрация
Новоавачинского сельского
поселения

Повышение предпринимательской активности населения. Привлечение
субъектов малого и среднего предпринимательства в экономику поселения.

12 «Формирование законопослушного поведения
участников дорожного движения в
Новоавачинском сельском поселении на 2019-
2023 годы»

Администрация
Новоавачинского сельского
поселения

Сокращение дорожно-транспортных происшествий и тяжести их последствий,
предупреждение опасного поведения участников дорожного движения и
профилактика дорожно-транспортных происшествий.

13 «Комплексное развитие сельских территорий
Новоавачинского сельского поселения на 2021-
2025 годы»

Администрация
Новоавачинского сельского
поселения

Устойчивое развитие сельских территорий.